
   

UFFICIO PERSONALE 
Barberino: Tel . 055-805206-222-208 – Fax 055-8052265 

e-mail: personale@barberinovaldelsa.net 

    

              

UUNNIIOONNEE  CCOOMMUUNNAALLEE  DDEELL  CCHHIIAANNTTII  FFIIOORREENNTTIINNOO  
    

                BBAARRBBEERRIINNOO  VVAALL  DD’’EELLSSAA  TTAAVVAARRNNEELLLLEE  VVAALL  DDII  PPEESSAA  
          

 

UFFICIO PERSONALE 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA/SERVIZIO PERSONALE 
 

N. 14013  DEL 03.03.2014 
 

OGGETTO: approvazione avviso di mobilità esterna per la copertura di n° 1 posto di istruttore 
direttivo/Bibliotecario cat. D iniziale D1 PART-TIME 66,67% presso il comune di BARBERINO Val 
d’Elsa. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

VISTO il decreto n. 3 del 30.12.2013 con il quale il Presidente dell’Unione nomina il sottoscritto, 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 
VISTO lo Statuto dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino – Barberino Val d’Elsa Tavarnelle 
Val di Pesa; 

 
VISTA la deliberazione di Consiglio dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino – Barberino Val 
d’Elsa Tavarnelle Val di Pesa del 26/06/2013, n° 8, con la quale sono stati approvati il Bilancio di 
Previsione 2013, la Relazione Previsionale e Programmatica 2013-2015 e il Bilancio Pluriennale 
2013-2015; 

 
VISTO il Piano di gestione provvisorio dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino, relativo 
all’anno 2014, approvato con deliberazione della Giunta  dell’ Unione n° 113 del 20.12.2013; 
 
RICHIAMATO l’art.76, comma 7 del D.L. 112/2008, convertito con modificazioni dalla legge 
133/2008 come modificato dall’art. 4-ter del D.L. 16/2012, convertito con modificazioni dalla 
legge n. 44/2012;  
  
Vista la propria precedente determinazione n.14012 del 03.03.2014 con la quale si esprime parere 
favorevole al nullaosta per mobilità del dipendente a tempo indeterminato del Comune di 
Barberino Val d’Elsa Dott. Megli Samuele presso il Comune di Impruneta a decorrere dal 
16.04.2014; 
 
Rilevata quindi la necessità di ricoprire il posto fin dalla data in cui si renderà vacante; 
 
Preso altresì atto delle limitazioni imposte in merito alle assunzioni e sopra specificate e precisato 
che la mobilità in entrata non è considerata “turn over” solo se proveniente da un ente con 
limitazioni alle assunzioni mentre in uscita non è mai possibile considerarla come “cessazione” 
indipendentemente dall’ente di destinazione; 
 
Ritenuto opportuno come primo adempimento approvare un bando esplorativo di mobilità di cui 
al più volte richiamato art. 30 d.lgs. 165/2001; 
 
VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, così come modificato dall’art. 49 del D.Lgs. 150/2009, che 
disciplina il “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse”; 



   

UFFICIO PERSONALE 
Barberino: Tel . 055-805206-222-208 – Fax 055-8052265 

e-mail: personale@barberinovaldelsa.net 

    

              

UUNNIIOONNEE  CCOOMMUUNNAALLEE  DDEELL  CCHHIIAANNTTII  FFIIOORREENNTTIINNOO  
    

                BBAARRBBEERRIINNOO  VVAALL  DD’’EELLSSAA  TTAAVVAARRNNEELLLLEE  VVAALL  DDII  PPEESSAA  
          

 

UFFICIO PERSONALE 

 
VISTO il D.lvo 267/2000; 
 
VISTO il vigente regolamento di Contabilità del Comune di Barberino Val d’Elsa; 
 

DETERMINA 

 
1- di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 
 

2- di approvare l’avviso esplorativo di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto di 
“Istruttore Direttivo/Bibliotecario ” Cat. D iniziale D1 PART TIME 66,67% presso il Comune 
di Barberino Val d’Elsa; 
 

3- di dare atto inoltre che qualora le procedure di mobilità non avessero esito positivo 
l’Amministrazione si riserva la facoltà di assumere ulteriori determinazioni in merito; 
 

4- di dare incarico all’Ufficio del Personale di pubblicizzare il presente avviso nonché  di 
pubblicarlo all’Albo Pretorio dei Comuni di Tavarnelle Val di Pesa e Barberino Val d’Elsa e 
sui rispettivi siti internet; 
 

Barberino Val d’Elsa, 03 Marzo 2014 
 
 

    Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                                                        DDootttt..  SSaannddrroo  BBaarrddoottttii  
              

                                                  ________________________________



   

UFFICIO PERSONALE 
Barberino: Tel . 055-805206-222-208 – Fax 055-8052265 

e-mail: personale@barberinovaldelsa.net 

    

              

UUNNIIOONNEE  CCOOMMUUNNAALLEE  DDEELL  CCHHIIAANNTTII  FFIIOORREENNTTIINNOO  
    

                BBAARRBBEERRIINNOO  VVAALL  DD’’EELLSSAA  TTAAVVAARRNNEELLLLEE  VVAALL  DDII  PPEESSAA  
          

 

UFFICIO PERSONALE 

 

 

 

 

Certificato di Pubblicazione 

 

 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

del Comune di TVE o BVE dal …/…./…….. e così per 15 giorni consecutivi. 

  

    Il Messo Comunale 

 

    __________________________ 

 

  


